PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROF.ª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do Regimento

Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Mário Alexandre Correa

de Sousa, Prefeito do Município de Ilhéus, solicitando serviço de serviço de recuperação da Ladeira

do Residencial Vilela, que se encontra em estado de calamidade, sem a mínima condição de

trafegabilidade.

JUSTIFICATIVA

A localidade supracitada encontra-se em situação precária, sem manutenção e em situação

extremamente perigosa, colocando em risco eminente de acidentes os seus usuários. A recuperação

asfáltica vai ser de muita importância para os moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor

trafegabilidade de veículos e pedestres. Diante disso, a vereadora que subscreve a presente Indicação,

quer contar com a atenção do Executivo Municipal, para que sejam tomadas as devidas providências.

Em anexo, fotos que comprovam tal solicitação.

Gabinete da Vereadora Prof.ª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 15 de fevereiro de 2024.

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROF.ª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTOS COMPROBATÓRIAS

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROF.ª ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus-BA, 08 de fevereiro de 2024.

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/